РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УНЦУКУЛЬСКИЙРАЙОН»Индекс368950 РД, Унцукульскийрайон.п.Шамилькала ул.М.ДахадаеваNe3 тел.55-64-85. e-mail:mo ипсиК raion(dimai.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 22023 Г.

Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими
должности муниципальнойслужбыАдминистрацииМО «Унцукульский
район», почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия

иностранных государств, международныхорганизаций, политических партий,
иных общественныхобъединенийи другихорганизаций

В целях обеспеченияреализацииУказаПрезидентаРоссийскойФедерацииот
10 октября2015 года N 506 ”06 утвержденииПоложения о порядке принятия
лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской
Федерации, отдельные должности федеральнойгосударственнойслужбы, почетных
и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранныхгосударств,
международных организаций, политических партий, иных общественных
объединенийи другихорганизаций”и п. 5 Указа Главы РеспубликиДагестанот 20
июня 2016 г. лг2 198 «Об утвержденииположения о порядкепринятия лицами,
замещающими отдельные государственныедолжности РеспубликиДагестан,отдельные должности государственнойгражданскойслужбыРеспубликиДагестан,
почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных
государств, международных организаций, политических партий, иных
общественныхобъединенийи других организаций» АдминистрацияМО
«Унцукульскийрайон>>,постановляет:

1.УтвердитьПоложение о порядке принятия лицами, замещающими
должности муниципальнойслужбыАдминистрацииМО <<Унцукульскийрайон»,
почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных
государств, международных организаций, политических партий, иных
общественныхобъединенийи других организаций.2.Главному специалисту управления делами АдминистрацииМО
«Унцукульскийрайон»Гасановой А.М. ознакомить муниципальных служащих
АдминистрацииМО «Унцукульскийрайон»с настоящим постановлением.

3.0публиковать настоящее постановление на официальномсайтеАдминистрацииМО «Унцукульскийрайон».

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить

руководителяаппаратаАдминистрацииМО «Унцукульскийрайон>>.
на

Глава МО
«Унцукульскийрайон» И.Нурмагомедов

Утвержден
постановлением администрации
МО «Унцукульскийрайон»
а» 2023 г.от «

Положение
о порядке принятия лицами, замещающими должности муниципальной

службыАдминистрацииМО «Унцукульскийрайон», почетных и специальных
званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств,

международныхорганизаций, политических партий, иных общественных
объединенийи другихорганизаций

1. НастоящееПоложениеопределяетпорядокпринятия с разрешенияГлавы
МО «Унцукульскийрайон»РДлицами, замещающими должности муниципальной
службыАдминистрацииМО «Унцукульскийрайон», назначение на которые и

освобождениеот которыхосуществляютсяГлавойМО «Унцукульский РД,
почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (кроме научных и
спортивных) иностранных государств, международныхорганизаций, политических
партий, иных общественныхобъединенийи других организаций(далее также -

звания, награды).
2. РазрешениеГлавыМО «Унцукульскийрайон»РДобязаныполучить лица,

указанные в пункте настоящего Положения, при получении ими почетных и

специальных .званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств,
иных общественныхмеждународных организаций, политических партий,

объединений, в том числе религиозных, и другихорганизаций.
З. Лица, указанные в пункте настоящего Положения (далее

муниципальные служащие), получившее звание, награду либо уведомленное
иностраннымгосударством, международнойорганизацией, политическойпартией,
иным общественнымобъединениемили другойорганизациейо предстоящемих
получении, в течение З рабочихднейпредставляетГлаве МО «Унцукульский
район»РД ходатайствоо разрешениипринять почетное или специальное звание,

награду или иной знак отличия иностранного государства, международной
организации, политической партии, иного общественногообъединенияили другой
организации(далее - ходатайство), составленное по формесогласно ПРИЛОЖеНИЮN
1 к настоящемуПоложению.

4. МУНИЦИПаЈIЬНЫЙ служащий, отказавшийся от звания, награды, в течение З
рабочихднейпредставляет Главе МО «Унцукульск-ийрайон>>РД уведомлениеоб
отказе в получениипочетного или специального звания, наградыили иного знака
отличия иностранногогосударства, международнойорганизации, политической
партии, иного общественногообъединенияили другойорганизации (далее
уведомление), составленное по формесогласно приложению N 2 к настоящему
Положению.

5.Муниципальный служащий, получившийзвание, награду
Главой МО <<Унцукульскийрайон»РД решения по результатам
ходатайства, передает оригиналы документов к званию, награду

до принятия
рассмотрения
и оригиналы

документовк ней на ответственное хранениев Управлениеделами Администрации
МО <<Унцукульскийрайон»в течение Зрабочихднейсо дня их получения.6. В случае если во время служебнойкомандировки муниципальный
служащийполучило звание, награду или отказалось от них, срок представления
ходатайствалибо уведомленияисчисляется со дня возвращениямуниципального
служащегоиз служебнойкомандировки.

7. В случаеесли муниципальныйслужащийпо не зависящейот него причине
не может представить ходатайстволибо уведомление, передать оригиналы
документовк званию, наградуи оригиналыдокументов к- ней в сроки, указанныев
пунктах 3-5 настоящего Положения, такие муниципальные служащие обязаны
представитьходатайстволибо уведомление, передатьоригиналы документовк-
званию, наградуи оригиналыдокументовк ней не позднее следующего рабочего
дня после устранениятакойпричины.

8. Обеспечение рассмотренияГлавой МО «Унцукульскийрайон»РД
ходатайств, информированиелица, представившего(направившего) ходатайство
Главе МО «Унцукульскийрайон»РД о решении, принятом Главой МО
«Унцукульскийрайон»РДпо результатамрассмотренияходатайств, а также учет
уведомленийосуществляются Управлениемделами АдминистрацииМО
«Унцукульскийрайон».9. В случае удовлетворенияГлавой МО «Унцукульскийрайон»РД
ходатайствамуниципального служащего, указанного в пункте 5 настоящего
Положения, Управлениеделами АдминистрацииМО «Унцукульскийрайон»в
течение 10 рабочихдней передаеттакомумуниципальному служащемуоригиналы
документовк званию, наградуи оригиналыдокумекгговк ней.

10. В случае отказа Главы МО «Унцукульскийрайон>>РД в удовлетворении
ходатайствамуниципального служащего, указанного в пункте 5 настоящего
Положения, Управлениеделами АдминистрацииМО «Унцукульскийрайон»в
течение l()

рабочихднейсообщаеттакомумуниципальномуслужащемуоб отказе и

направляеторигиналы документовк званию, наградуи оригиналыдокументовк ней
в соответствующийорганиностранногогосударства, международнуюорганизацию,
политическуюпартию, иное общественноеобъединениеили другуюорганизацию.

ПриложениеN
к Положению о порядкепринятия лицами,
замещающими должности муниципальнойслужбы
АдминистрацииМО «Унцукульскийрайон»,
почетных и специальных званий, наград
и иных знаков отличия иностранных государств,
международныхорганизаций, политических партий,
иных общественныхобъединенийи других
организаций

•лаве «Унцукульскийрайон»

(Ф.И.О.. заметцаемая должность)

ходАТАйство
о разрешении принять почетное или специальное звание, нацэаду или иной знак ол•личия
иностранногогосударства, международнойорганизации, политической партии, иного

общественногообъединенияили другойорганизации

Прошу разрешить мне принять
(наименование почетного или специального звания, награды или

(за какие

(дата

заслуги присвоено и кем, за какие

и место

званию,

вручения

награде

документов

или

заслуги

иному

иного знака

награжден(а)

почетному

знаку
документы

специальному
Документык
знак отличия

(наименование

награды

(наименование

награде
сданы по акту
в

(наименование

почетному или
и документы

почетного
или

документов

или

специальному званию,
к (нужноенему

или

иного

почетному

награда и

подчеркнуть)

или

специального
знака

специальному

отличия)

кем)и

или

отличия)
ней,к

звания,
отличия)

званию,

отличия)
20приема-передачи N

20

иному
от

кадрового

(подпись)

знаку

(расшифровка

подразделения)

подписи)

ПриложениеN 2

к Положению о порядкепринятиялицами,
замещающими должности муниципальнойслужбы
АдминистрацииМО «Унцукульскийрайон»,
почетных и специальных званий, наград
и иных знаков отличия иностранных государств,
международныхорганизаций,политических партий,
иных общественныхобъединенийи других
организаций

ГлавеМО «Унцукульскийрайон»
от
(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в получении почетного или специального звания, награды или иного знака

отличия иностранногогосударства, международнойорганизации, политической партии,
иного общественногообъединенияили другойорганизации

Уведомляю о принятом мною решении отказаться от получения

(наименование почетного
или

присвоено

20

или
иногонаграды

(за какие заслуги и кем, за какие

специального
знака

заслуги награжден(а)

звания,
отличия)

и кем)

(подпись) (расшифровка подписи)